
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΔΗΜΟΥ    ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΠΛ. ΝΙΚΗΣ  1  501 00  ΚΟΖΑΝΗ  ΤΗΛ.  24613 50329  FAX  24610 23695  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 9
η
 / 12. 06. 2013  ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

Σελίδα 1 από 4 

Ελληνική

∆ΗΜΟΣ   ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

-------------------- 

 

    Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το µε αριθµό 9 / 2013 πρακτικό συνεδρίασης 

Αριθµός  απόφασης :  152/ 2013 Α Ν Α Ρ Τ Η Τ Ε Α  Σ Τ Ο  ∆ Ι Α ∆ Ι Κ Τ Υ Ο 

Θέµα: Αποσφράγιση οικονοµικής προσφοράς και κατακύρωση 

διαγωνισµού της «Παροχής ασφαλιστικών συµβολαίων για οχήµατα 

και µηχανήµατα του ∆ήµου» για χρονικό διάστηµα από 01.07.2013 

έως 30.06.2014, προϋπολογισµού 35.000,00 ευρώ και αριθµό 

µελέτης 14/2013 – Ψήφιση πίστωσης 

 

 Σήµερα την 12η Ιουνίου 2013, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 13 : 30 µ.µ, η Οικονοµική 

Επιτροπή (άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 τ.Α΄) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο 

∆ηµαρχιακό Κατάστηµα Κοζάνης (Π. Νίκης 1, Κοζάνη) και στην αίθουσα των 

συνεδριάσεων αυτής, ύστερα από την πρόσκληση του Προέδρου, µε αριθµ. πρωτ. 

30938/07.06.2013 που δηµοσιεύθηκε και επιδόθηκε µε αποδεικτικό στα µέλη της, 

σύµφωνα µε το άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 ¨Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης¨ (ΦΕΚ 87/ τ. 

Α΄/07.06.2010). 

 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος (αποφ. ∆ηµάρχου 

11/1290/08.01.2013) διαπίστωσε ότι από τα εννέα (9) τακτικά µέλη της Οικονοµικής 

Επιτροπής (Α∆Σ 2/6.1.2013), βρέθηκαν παρόντα τα έξι (6) ήτοι: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεώργιος Τζέλλος, ως Πρόεδρος 1. Εµµανουήλ (Μανώλης) Παφίλης 

2. Θεόδωρος  Βασδάρης 2. Άννα Νανοπούλου 

3. Θεόδωρος Θεοδωρίδης   3. Ιωάννης Μητσιάκος 

4. Νικόλαος  Θεοδωρίδης  

5. Θεοδώρα  (∆ώρα) Σαββίδου - Εµµανουηλίδου οι οποίοι αν και κλήθηκαν 

6. Στέλλα Ρουσιάδου – Καλογερίδου νόµιµα, δε προσήλθαν 
 

 Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας (άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 τ.Α΄) ο Πρόεδρος 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης παρόντος και του γραµµατέα της Οικονοµικής 

Επιτροπής Γρηγοριάδη Ιωάννη, κλάδου ΤΕ ∆ιοικητικού – Λογιστικού, και εισηγήθηκε τα 

παρακάτω :  
   
Στο άρθρο 72 παρ. 1 εδαφ. ε του Ν. 3852/2010 ¨Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης¨ (Φ.Ε.Κ. 87/ τ. 

Α΄/07.06.2010) αναφέρεται ότι η αρµοδιότητα σύνταξης της διακήρυξης, διεξαγωγής 

και κατακύρωσης όλων των δηµοπρασιών σύµφωνα µε την κείµενη νοµοθεσία είναι της 

Οικονοµικής Επιτροπής. 
 

Με την αριθµ. 327/2013 απόφαση του το ∆ηµοτικό Συµβούλιο αποφάσισε τον τρόπο 

εκτέλεσης µε δηµοπρασία της ¨Παροχής Ασφαλιστικών Συµβολαίων για οχήµατα και 

µηχανήµατα του ∆ήµου¨ για το χρονικό διάστηµα από 01.07.2013 έως 30.06.2014 

προϋπολογισµού 35.000,00 ευρώ και αριθµό µελέτης 14/2013 και µε την αριθµ. 

132/2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής καθορίστηκαν οι όροι διακήρυξης. 

Ελληνική

ΑΔΑ: ΒΕΖΧΩΛΠ-0ΑΙ



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΔΗΜΟΥ    ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΠΛ. ΝΙΚΗΣ  1  501 00  ΚΟΖΑΝΗ  ΤΗΛ.  24613 50329  FAX  24610 23695  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 9
η
 / 12. 06. 2013  ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

Σελίδα 2 από 4 

Ελληνική

 Η ∆ηµοπρασία αυτή έγινε την 11η Ιουνίου 2013 σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆. 

28/1980, στην οποία συµµετείχε µόνο η παρακάτω µία (1) ασφαλιστική εταιρία: 
 

α/α Ασφαλιστική Εταιρία ∆/νση  

 

α ΙΝΤΕΡΣΑΛΟΝΙΚΑ Α.Ε. Κεντρ. 15ο Χιλ. Θεσ/νικης –

Περαίας 

Υποκ. Φιλίππου Β΄ 

501 00 Κοζάνη 

τηλ. 24610 49360 

fax  24610 24900 

 

   Κατά της παραπάνω δηµοπρασίας δεν ασκήθηκε καµία ένσταση και κάλεσε την 

Οικονοµική Επιτροπή να προχωρήσει στην αποσφράγιση της οικονοµικής προσφοράς. 

  Ήτοι αναλυτικά :  
 

α/α Ασφαλιστική Εταιρία Οικονοµική προσφορά   

 

α ΙΝΤΕΡΣΑΛΟΝΙΚΑ Α.Ε. 32.630,00 ευρώ 

 

  Η οικονοµική προσφορά της ασφαλιστικής εταιρίας ΙΝΤΕΡΣΑΛΟΝΙΚΑ Α.Ε. ανέρχεται 

στο ποσό των 32.630,00 ευρώ και περιλαµβάνει τις ελάχιστες απαιτούµενες καλύψεις 

(Σωµατικές βλάβες / υλικές ζηµίες), σύµφωνα µε την παράγραφο 2 του άρθρου 5 της µε 

αριθµ. πρωτ. 26336/27.05.2013 αναλυτικής διακήρυξης.    
 

 Επίσης, σύµφωνα µε την παρ.3 του άρθρου 5 της µε αριθµ. πρωτ. 26336/27.05.2013 

αναλυτικής διακήρυξης η Οικονοµική Επιτροπή διατηρεί το δικαίωµα να κατακυρώσει τις 

παρακάτω επιπλέον καλύψεις στην ασφαλιστική εταιρία ΙΝΤΕΡΣΑΛΟΝΙΚΑ Α.Ε. 

 Ήτοι αναλυτικά:  
 

α/α Είδος κάλυψης Ποσό € 

 

1 Προσωπικό  ατύχηµα οδηγού   450,00 

2 Θραύση κρυστάλλων  1.150,00 

3 Πακέτο καλύψεων  450,00 

           Σ Υ Ν Ο Λ Ο 2.050,00 

 

  Η όλη παροχή υπηρεσίας θα εκτελεστεί σύµφωνα µε τις διατάξεις των παρ. 9 και 10 

του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 ¨∆ηµοτικός & Κοινοτικός Κώδικας¨ (ΦΕΚ 114/τ. 

Α΄/08.06.2006) όπως συµπληρώθηκε µε την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 

¨Αναδιοργάνωση της δηµοτικής αστυνοµίας και ρυθµίσεις λοιπών θεµάτων αρµοδιότητας 

υπουργείου Εσωτερικών¨ (ΦΕΚ 263/τ. Α΄/23.12.2008)  
 

ΑΔΑ: ΒΕΖΧΩΛΠ-0ΑΙ



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΔΗΜΟΥ    ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΠΛ. ΝΙΚΗΣ  1  501 00  ΚΟΖΑΝΗ  ΤΗΛ.  24613 50329  FAX  24610 23695  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 9
η
 / 12. 06. 2013  ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

Σελίδα 3 από 4 

Ελληνική

Για εφαρµογή των ανωτέρω διατάξεων εκδόθηκε η µε αριθµ. 35139/739/9.8.2010 

απόφαση Υπουργού Οικονοµικών ¨Αύξηση των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ.1 

του Ν.2362/95 για τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων που αφορούν προµήθεια προϊόντων, 

παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων¨  (ΦΕΚ 1291/τ. Β΄/11.08.2010)  
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, κάλεσε την Οικονοµική  Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 

Η Οικονοµική  Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 (παρ. 1 εδαφ. ε) του Ν. 3852/2010 ¨Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 

Καλλικράτης¨ (Φ.Ε.Κ. 87/ τ. Α΄/07.06.2010). 

2. Τις διατάξεις του Π.∆. 28/1980 «Περί εκτελέσεως έργων και προµηθειών Ο.Τ.Α» 

(ΦΕΚ 11/τ.Α΄/15.01.1980) 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 209 (παρ.9 & 10) του Ν. 3463/2006 ¨∆ηµοτικός & 

Κοινοτικός Κώδικας¨ (ΦΕΚ 114/τ. Α΄/08.06.2006) όπως συµπληρώθηκε µε το 

άρθρο 20 (παρ. 13) του Ν. 3731/2008 ¨Αναδιοργάνωση της δηµοτικής αστυνοµίας 

και ρυθµίσεις λοιπών θεµάτων αρµοδιότητας υπουργείου Εσωτερικών¨ (ΦΕΚ 263/τ. 

Α΄/23.12.2008)  

4. Τη µε αριθµ. 35139/739/9.8.2010 απόφαση Υπουργού Οικονοµικών ¨Αύξηση των 

χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ.1 του Ν.2362/95 για τη σύναψη δηµοσίων 

συµβάσεων που αφορούν προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 

έργων¨ (ΦΕΚ 1291/τ. Β΄/11.08.2010)  

5. Τη µε αριθµό 14/2013 µελέτη της ∆/νσης ∆ιοικητικών Υπηρεσιών του ∆ήµου 

προϋπολογισµού 35.000,00 ευρώ 

6. Τη µε αριθµό 327/2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου «περί έγκρισης και 

τρόπου εκτέλεσης» 

7. Τη µε αριθµό 132/2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής «περί καθορισµού 

όρων διακήρυξης» 

8. Τον προϋπολογισµό οικ. έτους 2013 όπου υπάρχει εξειδικευµένη  πίστωση στους  

Κ.Α. :  10.6255, 20.6255, 15.6255, 30.6255, 40.6255, 50.6255, 35.6255   

9. Την παραπάνω εισήγηση του Προέδρου και ύστερα από διαλογική συζήτηση, πρόταση 

και ψηφοφορία,  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

A. Εγκρίνει το αποτέλεσµα της δηµοπρασίας που διενεργήθηκε την 11η Ιουνίου 2013 

για την ¨Παροχή Ασφαλιστικών Συµβολαίων για οχήµατα και µηχανήµατα του ∆ήµου¨ 

για το χρονικό διάστηµα από 01.07.2013 έως 30.06.2014 προϋπολογισµού 35.000,00 

ευρώ και αριθµό µελέτης 14/2013 προϋπολογισµού  35.000,00 ευρώ, η  χρηµατοδότηση 

της οποίας προέρχεται από ιδίους πόρους, για τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται 

στην παραπάνω εισήγηση της παρούσας. 
 

Β. Κατακυρώνει την ¨Παροχής Ασφαλιστικών Συµβολαίων για οχήµατα και µηχανήµατα 

του ∆ήµου¨ για το χρονικό διάστηµα από 01.07.2013 έως 30.06.2014 προϋπολογισµού 

35.000,00 ευρώ και αριθµό µελέτης 14/2013 προϋπολογισµού 35.000,00 ευρώ στην 

ΙΝΤΕΡΣΑΛΟΝΙΚΑ Α.Ε. (κεντρ.15ο Χιλ. Θεσ/νικης –Περαίας υποκ. Φιλίππου Β΄ 501 

00 Κοζάνη τηλ. 24610 49360 fax 24610 24900) έναντι συνολικού ποσού 34.680,00 

ευρώ (Βασικές καλύψεις 32.630,00 € + επί πλέον καλύψεις 2.050,00 €) για το χρονικό 

ΑΔΑ: ΒΕΖΧΩΛΠ-0ΑΙ



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΔΗΜΟΥ    ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΠΛ. ΝΙΚΗΣ  1  501 00  ΚΟΖΑΝΗ  ΤΗΛ.  24613 50329  FAX  24610 23695  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 9
η
 / 12. 06. 2013  ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

Σελίδα 4 από 4 

Ελληνική

διάστηµα από 01.07.2013 έως 30.06.2014, ενός (1) έτους, για τους λόγους που 

αναλυτικά αναφέρονται στην παραπάνω εισήγηση.  
      

Γ.  Ψηφίζει πίστωση 34.680,00 ευρώ σε βάρος της εγγραφής του σκέλους των εξόδων 

µε Κ. Α. : 10.6255, 20.6255, 15.6255, 30.6255, 40.6255, 50.6255, 35.6255  του 

προϋπολογισµού χρήσης 2013 και εγκρίνει όπως το ποσό αυτό διατεθεί για τον 

παραπάνω σκοπό. 
          

∆.  Ορίζει όπως η παροχή ασφαλιστικών συµβολαίων για οχήµατα και µηχανήµατα του 

∆ήµου γίνει σύµφωνα µε τα διαλαµβανόµενα στη σχετική µελέτη, τους όρους και 

υποχρεώσεις της αναλυτικής και περιληπτικής διακήρυξης και τις ισχύουσες διατάξεις 

για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας.  
 

Ε. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο (www.diavgeia.gov.gr) (Ν. 

3861/2010, ΦΕΚ 112/τ.Α) 
 

Στ. Η παρούσα απόφαση να δηµοσιευτεί στην ιστοσελίδα του ∆ήµου (www.kozanh.gr) 

(παρ. 4 του άρθρου 6 του Ν. 4071/2012, ΦΕΚ 85/τ.Α)   
 

Ζ. Αναθέτει στον κ. Πρόεδρο τις παραπέρα ενέργειες.   

 

 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθµό 152/ 2013 
Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε και υπογράφτηκε ως εξής: 

 

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 

(Τ.Υ) (Τ.Υ) 

 Θεόδωρος  Βασδάρης 

Γεώργιος Τζέλλος  Θεόδωρος Θεοδωρίδης   

Αντιδήµαρχος Κοζάνης Νικόλαος  Θεοδωρίδης 

 Θεοδώρα  (∆ώρα) Σαββίδου - Εµµανουηλίδου 

 Στέλλα Ρουσιάδου – Καλογερίδου 
 

 

Α κ ρ ι β έ ς  Α π ό σ π α σ µ α 

Κοζάνη, 12 Ιουνίου 2013  

Ο Γραµµατέας 

 

 

Γρηγοριάδης Ιωάννης   

 

ΑΔΑ: ΒΕΖΧΩΛΠ-0ΑΙ


